
          

 

 
 

РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН 
 

В с. Ташевка Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского  муниципального района 
 

           07 октября 2023           № 1 
 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона 

Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан». Согласно 

протоколу схода граждан, в  список участников схода, обладающих избирательным правом, 

включено 30 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших 

участие  в голосовании 17 человек. Кворум имеется. 

РЕШИЛ: 

1. Признать сход граждан в селе Ташевка  Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района  состоявшимся. 

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение самообложения в с. 

Ташевка Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района в 

2024 года в сумме 1200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного 

по месту жительства в с. Ташевка  Вахитовского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района, за исключением (категория льготников) и направление полученных 

средств на решение следующих вопросов местного значения: благоустройство кладбища в 

с. Ташевка принятым.  

3. Обнародовать результаты схода граждан с. Ташевка  Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района на информационных стендах Вахитовского 

сельского поселения. 

4. Направить настоящее решение главе Вахитовского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан для направления  для 

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан. 

 

Председательствующий на сходе граждан:       Ф.Р. Каримов 


